
О внесении изменений в приказ Министра культуры и спорта Республики 
Казахстан от 26 января 2015 года № 21 "Об утверждении Правил оказания 
платных видов деятельности по реализации товаров, работ, услуг 
государственными библиотеками, государственными музеями и 
музеями-заповедниками и расходования ими денег от реализации товаров, работ,
услуг"

Утративший силу
Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 24 октября 2018 
года № 304. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 
ноября 2018 года № 17695. Утратил силу приказом Министра культуры и 
информации Республики Казахстан от 10 июля 2025 года № 312-НҚ.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра культуры и информации РК от 
10.07.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 312-НҚ
дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 70 Бюджетного кодекса Республики пунктом 2
Казахстан от 4 декабря 2008 года и подпунктом 15-1)  Закона Республикистатьи 7
Казахстан от 15 декабря 2006 года "О культуре", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 26 приказ
января 2015 года № 21 "Об утверждении Правил оказания платных видов 
деятельности по реализации товаров, работ, услуг государственными 
библиотеками, государственными музеями и музеями-заповедниками и 
расходования ими денег от реализации товаров, работ, услуг" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 10331, опубликованный в информационно-правовой 
системе "Әділет" 30 июля 2015 года) следующие изменения:
      в  оказания платных видов деятельности по реализации товаров, Правилах
работ, услуг государственными библиотеками, государственными музеями и 
музеями-заповедниками и расходования ими денег от реализации товаров, работ,
услуг, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 11
      "11. Налогообложения средств, поступающих от оказания платных услуг и 
представление льгот по налогам и сборам регулируется Кодексом Республики 
Казахстан от 25 декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в 
бюджет (Налоговый кодекс).";
       изложить в следующей редакции:пункт 15



      "15. Бухгалтерский учет и финансовая отчетность государственных 
библиотек, государственных музеев и музеев-заповедников, осуществляются в 
соответствии с приказами Министра финансов Республики Казахстан от 3 
августа 2010 года  "Об утверждении Правил ведения бухгалтерского учета № 393
в государственных учреждениях" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за № 6443) и от 1 августа 2017 года №

 "Об утверждении форм и правил составления и представления финансовой 468
отчетности" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 15594).".
      2. Департаменту экономики и финансов Министерства культуры и спорта 
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего приказа направление его в электронном виде на казахском и русском 
языках в Республиканское государственное предприятие на праве 
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для 
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение двух рабочих дней после его официального опубликования 
размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и 
спорта Республики Казахстан;
      4) в течение двух рабочих дней после исполнения мероприятий, 
предусмотренных настоящим пунктом, представление в Департамент 
юридической службы Министерства культуры и спорта Республики Казахстан 
сведений об исполнении мероприятий.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр культуры и спорта
Республики Казахстан А. Мухамедиулы

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


